
                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 1 

Zápis z III – 15. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 30. 3. 2020 od 16.15 hodin 

Účastníci videokonference: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                  
Na základě rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu a následně na základě vyhlášení karantény rozhodl 
předseda VV Zbyněk Špaček o změně formy zasedání VV formou videokonferencí, a to do odvolání. Všechna 
rozhodnutí budou považována a odsouhlasena jako rozhodnutí VV ČAST formou per rollam. 

Program jednání: 

1.     Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu č. 14 VV ČAST ze dne 24. 3. 2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Dozorčí rada 

a) Kontrola světového festivalu v mini ping-pongu 2018 
6.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Výsledky hospodaření ČAST za rok 2019 – J. Brothánek 
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 – J. Brothánek 

7.       Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUSu – N. Endal, Z. Špaček 
8.       Konference ČAST 2020 – Z.Špaček 
9.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
10.       Galavečer ČAST 
11.       Zprávy z odborných komisí 

a) trenéři OSVČ 
b) smlouva s TV Sport Media a další mediální činnost 

12.       Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
13.       Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 30. 3. 2020 
14.       Závěr 

 

 
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST formou videokonference. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 14 z řádného zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 2020.  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 2 

Usnesení: 
USN315/III15/Bod3/30-3-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 
2020. 
 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 

 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

5. Dozorčí rada 
 

VV vzal na vědomí zápis z kontroly Světového festivalu v minipingpongu 2018. Požadované 
další podklady budou dozorčí radě poskytnuty.  
 
Usnesení: 
USN316/III15/Bod7/30-3-2020 
VV ČAST pověřuje N. Endala předáním veškerých požadovaných podkladů ke Světovému 
festivalu v minipingpongu 2018. Případně poskytne i ústní dovysvětlení. 
Z: N. Endal 
T: 15.4.2020 
 

6. Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Výsledky hospodaření za rok 2019 
             Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil ostatním členům k posouzení    
             výsledky čerpání rozpočtu a účetní závěrku za rok 2019. Ta bude předložena  
             dozorčí radě ČAST a poté i delegátům Konference v obvyklé formě.  
              
              Rozpočet ČAST na rok 2020 

Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil definitivní podobu rozpočtu na rok 
2020. Před tímto VV proběhly ještě závěrečné konzultace mezi jejími členy. Tato verze 
půjde k posouzení dozorčí radě a následně ke schválení delegátům Konference ČAST. Do 
řádné Konference ČAST bude probíhat čerpání rozpočtu ve výši maximálně 1/12 
letošního plánovaného rozpočtu. V současné době stále Asociace nedostala žádnou 
informaci o termínu zaslání peněz ze stěžejního dotačního programu MŠMT pro 
sportovní svazy – Organizace sportu.  
 

 
7. Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUS   

 
             N. Endal informoval o zrušení všech plánovaných akcí pod hlavičkou ITTF do  
            30.6.2020. OH hry z Japonsku byly přeloženy na léto příštího roku. Evropská asociace  
            stolního tenisu se termínu vyhlášeném ITTF přizpůsobila. 
             ČOV zrušil dubnové řádné Plénum a následně i červnové nominační plénum na OH 2020. 
             ČUS zatím svou červnovou volební Konferenci v Nymburce nezrušil. Té se jako delegát  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 3 

            Zúčastní předseda Asociace. 
         

8.  Konference ČAST  
   
             Předseda VV informoval o dalším možném, náhradním termínu Konference ČAST. Členové  
             VV s tímto termínem souhlasili s tím, že další posunutí termínu vzhledem k nejasné situaci  
             je dále možné.  

 
      Usnesení: 
      USN317/III15/Bod8/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje náhradní termín řádné Konference ČAST na sobotu 27.6.2020 s tím, že  
      další posunutí termínu této Konference je možné. 

 
 

9. Agenda soutěží pořádaných ČAST  
 

a) WT Olomouc 2020 
Stále platí, že ITTF nezrušila další akce po termínu 30.6.2020. Pokud by ČAST samo od 
sebe tento WT, pořádaný na konci srpna, zrušila, zaplatila by velkou pokutu. Ředitel 
WT N. Endal se bude snažit vyjednat dobré podmínky pro případné zrušení akce ze 
strany ITTF nebo zákazu uspořádat akci ze strany vlády ČR.  
 

b) WT 2021 
N. Endal seznámil své kolegy s požadavky ITTF v novém konceptu WT pro rok 2021. VV 
se shodl, že je potřeba o těchto podmínkách jednat. Tím byl pověřen N. Endal. 
 

 
10. Galavečer k výročí 95 let ČAST 

    
             Termín 6. června této akce byl VV na doporučení jejího předsedy zrušen. Ten informoval  
             členy VV, že je dohodnutý s vedením hotelu v Praze posun na pozdější, zatím neznámý  
             termín. Z. Špaček oznámí všem již pozvaným účastníkům tuto změnu. 

 
11.  Zprávy z odborných komisí 

    
RIK – VV obdržel a vzal na vědomí pravidelnou zprávu od jejího předsedy M. Henžela. 
 
Komise mládeže 
VV projednal situaci ohledně MČR mládeže 2020 a rozhodl posunout termíny těchto 
šampionátů mládeže. Předseda Asociace vyzval předsedkyni komise mládeže H. 
Valentovou, jejíž komise má ve své gesci pořádání a organizaci těchto MČR, aby 
zpracovala současné možnosti odkladů stávajících pořadatelů. VV se shodl, že MČR 
mládeže nechtějí rušit, ale uspořádat v nějakém možném termínu ještě v letošním 
roce. 
 

      Usnesení: 
      USN318/III15/Bod11/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje posunutí všech termínů ČR mládeže v roce 2020.  



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 4 

 
              Z : H. Valentová (N. Endal předá informaci) 
 
               

a) Trenéři ČAST 
      
      VV opět diskutoval o současném postavení pracovníků na OSVČ, zejména trenérů,    
      placených z rozpočtu ČAST v rámci nastalé situace vzniklé opatřením vlády ČR. Stále platí  
      opatření zveřejněná VV v minulém zápisu ze zasedání VV ČAST.   

 
 
b) Smlouva s OFC media a ostatní mediální činnost 
 
 Smlouva s televizí TV Sport Arena byla ze strany ČAST připomínkována. 
 VV se dále též seznámil s česko-slovenským projektem v mezinárodní kvízové soutěži   
 pořádanou oběma spřátelenými svazy. Tato soutěž bude spuštěna 1.dubna 2020.  
 

12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
 

  Usnesení: 
  USN319/III15/Bod12/30-3-2020 
  VV ČAST schválil proplacení za činnost rozhodčích v ligových soutěžích za jarní část sezóny 
  2019/2019 (s výjimkou 3.ligy mužů). Podmínkovou je obdržení peněz od MŠMT    
  z dotačního programu Organizace sportu (Provoz sportovního svazu).   
 

          Z : J. Brothánek 
          T : průběžně po obdržení dotace z MŠMT 

 
 

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 30. 3. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN266      Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                     N. Endal             po vypsání podmínek 

     USN 296     Rozhodnutí VV-TJ Šanov  (posunutí termínu)   P. Bohumský     31. 3. 2020 

     USN 300      VŘ na reprezentační trenéry mládeže               N. Endal             15. 4. 2020 

     USN 301      Smlouvy s RCM a SCM                                          N. Endal             15. 4. 2020 

      USN 306      Mentor smlouva                                                   N .Endal             15. 4. 2020 

      USN 307      Kondiční trenér                                                     N. Endal             15. 4. 2020    



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 5 

      USN 308      WT 2021                                                                 N. Endal               15. 4. 2020 

      USN 309      RSST Vsetín                                                             J. Brothánek        průběžně 

      USN 311      Rozpočet ČAST 2020                                            J. Brothánek          3. 4. 2020 

     USN 312      TV Arena Sport                                                      Z. Špaček               10. 4. 2020 

     USN 313     Trenéři ČAST                                          N. Endal, P. Nedoma           ihned, průběžně 

      

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 316        Minipingpong 2018                                                   Z. Špaček                   10. 4. 2020 

     USN 318         MČR mládeže                                                             H. Valentová            10.4.2020 

     USN 316         Ligové soutěže , rozhodčí                                         J. Brothánek             s odkladem 

 

 

14. Závěr 

             Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům těchto dvou videokonferencí a zasedání  

             ukončil. 

  
             Příští zasedání: termín nebyl zatím stanoven, VV má naplánované pouze porady  

                                          videokonferencí, případné nutné rozhodnutí bude provedeno per rollam 

    

     Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 1 

Zápis z III – 15. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 30. 3. 2020 od 16.15 hodin 

Účastníci videokonference: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                  
Na základě rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu a následně na základě vyhlášení karantény rozhodl 
předseda VV Zbyněk Špaček o změně formy zasedání VV formou videokonferencí, a to do odvolání. Všechna 
rozhodnutí budou považována a odsouhlasena jako rozhodnutí VV ČAST formou per rollam. 

Program jednání: 

1.     Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu č. 14 VV ČAST ze dne 24. 3. 2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Dozorčí rada 

a) Kontrola světového festivalu v mini ping-pongu 2018 
6.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Výsledky hospodaření ČAST za rok 2019 – J. Brothánek 
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 – J. Brothánek 

7.       Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUSu – N. Endal, Z. Špaček 
8.       Konference ČAST 2020 – Z.Špaček 
9.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
10.       Galavečer ČAST 
11.       Zprávy z odborných komisí 

a) trenéři OSVČ 
b) smlouva s TV Sport Media a další mediální činnost 

12.       Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
13.       Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 30. 3. 2020 
14.       Závěr 

 

 
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST formou videokonference. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 14 z řádného zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 2020.  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 2 

Usnesení: 
USN315/III15/Bod3/30-3-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 
2020. 
 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 

 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

5. Dozorčí rada 
 

VV vzal na vědomí zápis z kontroly Světového festivalu v minipingpongu 2018. Požadované 
další podklady budou dozorčí radě poskytnuty.  
 
Usnesení: 
USN316/III15/Bod7/30-3-2020 
VV ČAST pověřuje N. Endala předáním veškerých požadovaných podkladů ke Světovému 
festivalu v minipingpongu 2018. Případně poskytne i ústní dovysvětlení. 
Z: N. Endal 
T: 15.4.2020 
 

6. Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Výsledky hospodaření za rok 2019 
             Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil ostatním členům k posouzení    
             výsledky čerpání rozpočtu a účetní závěrku za rok 2019. Ta bude předložena  
             dozorčí radě ČAST a poté i delegátům Konference v obvyklé formě.  
              
              Rozpočet ČAST na rok 2020 

Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil definitivní podobu rozpočtu na rok 
2020. Před tímto VV proběhly ještě závěrečné konzultace mezi jejími členy. Tato verze 
půjde k posouzení dozorčí radě a následně ke schválení delegátům Konference ČAST. Do 
řádné Konference ČAST bude probíhat čerpání rozpočtu ve výši maximálně 1/12 
letošního plánovaného rozpočtu. V současné době stále Asociace nedostala žádnou 
informaci o termínu zaslání peněz ze stěžejního dotačního programu MŠMT pro 
sportovní svazy – Organizace sportu.  
 

 
7. Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUS   

 
             N. Endal informoval o zrušení všech plánovaných akcí pod hlavičkou ITTF do  
            30.6.2020. OH hry z Japonsku byly přeloženy na léto příštího roku. Evropská asociace  
            stolního tenisu se termínu vyhlášeném ITTF přizpůsobila. 
             ČOV zrušil dubnové řádné Plénum a následně i červnové nominační plénum na OH 2020. 
             ČUS zatím svou červnovou volební Konferenci v Nymburce nezrušil. Té se jako delegát  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 3 

            Zúčastní předseda Asociace. 
         

8.  Konference ČAST  
   
             Předseda VV informoval o dalším možném, náhradním termínu Konference ČAST. Členové  
             VV s tímto termínem souhlasili s tím, že další posunutí termínu vzhledem k nejasné situaci  
             je dále možné.  

 
      Usnesení: 
      USN317/III15/Bod8/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje náhradní termín řádné Konference ČAST na sobotu 27.6.2020 s tím, že  
      další posunutí termínu této Konference je možné. 

 
 

9. Agenda soutěží pořádaných ČAST  
 

a) WT Olomouc 2020 
Stále platí, že ITTF nezrušila další akce po termínu 30.6.2020. Pokud by ČAST samo od 
sebe tento WT, pořádaný na konci srpna, zrušila, zaplatila by velkou pokutu. Ředitel 
WT N. Endal se bude snažit vyjednat dobré podmínky pro případné zrušení akce ze 
strany ITTF nebo zákazu uspořádat akci ze strany vlády ČR.  
 

b) WT 2021 
N. Endal seznámil své kolegy s požadavky ITTF v novém konceptu WT pro rok 2021. VV 
se shodl, že je potřeba o těchto podmínkách jednat. Tím byl pověřen N. Endal. 
 

 
10. Galavečer k výročí 95 let ČAST 

    
             Termín 6. června této akce byl VV na doporučení jejího předsedy zrušen. Ten informoval  
             členy VV, že je dohodnutý s vedením hotelu v Praze posun na pozdější, zatím neznámý  
             termín. Z. Špaček oznámí všem již pozvaným účastníkům tuto změnu. 

 
11.  Zprávy z odborných komisí 

    
RIK – VV obdržel a vzal na vědomí pravidelnou zprávu od jejího předsedy M. Henžela. 
 
Komise mládeže 
VV projednal situaci ohledně MČR mládeže 2020 a rozhodl posunout termíny těchto 
šampionátů mládeže. Předseda Asociace vyzval předsedkyni komise mládeže H. 
Valentovou, jejíž komise má ve své gesci pořádání a organizaci těchto MČR, aby 
zpracovala současné možnosti odkladů stávajících pořadatelů. VV se shodl, že MČR 
mládeže nechtějí rušit, ale uspořádat v nějakém možném termínu ještě v letošním 
roce. 
 

      Usnesení: 
      USN318/III15/Bod11/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje posunutí všech termínů ČR mládeže v roce 2020.  



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 4 

 
              Z : H. Valentová (N. Endal předá informaci) 
 
               

a) Trenéři ČAST 
      
      VV opět diskutoval o současném postavení pracovníků na OSVČ, zejména trenérů,    
      placených z rozpočtu ČAST v rámci nastalé situace vzniklé opatřením vlády ČR. Stále platí  
      opatření zveřejněná VV v minulém zápisu ze zasedání VV ČAST.   

 
 
b) Smlouva s OFC media a ostatní mediální činnost 
 
 Smlouva s televizí TV Sport Arena byla ze strany ČAST připomínkována. 
 VV se dále též seznámil s česko-slovenským projektem v mezinárodní kvízové soutěži   
 pořádanou oběma spřátelenými svazy. Tato soutěž bude spuštěna 1.dubna 2020.  
 

12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
 

  Usnesení: 
  USN319/III15/Bod12/30-3-2020 
  VV ČAST schválil proplacení za činnost rozhodčích v ligových soutěžích za jarní část sezóny 
  2019/2019 (s výjimkou 3.ligy mužů). Podmínkovou je obdržení peněz od MŠMT    
  z dotačního programu Organizace sportu (Provoz sportovního svazu).   
 

          Z : J. Brothánek 
          T : průběžně po obdržení dotace z MŠMT 

 
 

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 30. 3. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN266      Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                     N. Endal             po vypsání podmínek 

     USN 296     Rozhodnutí VV-TJ Šanov  (posunutí termínu)   P. Bohumský     31. 3. 2020 

     USN 300      VŘ na reprezentační trenéry mládeže               N. Endal             15. 4. 2020 

     USN 301      Smlouvy s RCM a SCM                                          N. Endal             15. 4. 2020 

      USN 306      Mentor smlouva                                                   N .Endal             15. 4. 2020 

      USN 307      Kondiční trenér                                                     N. Endal             15. 4. 2020    



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 5 

      USN 308      WT 2021                                                                 N. Endal               15. 4. 2020 

      USN 309      RSST Vsetín                                                             J. Brothánek        průběžně 

      USN 311      Rozpočet ČAST 2020                                            J. Brothánek          3. 4. 2020 

     USN 312      TV Arena Sport                                                      Z. Špaček               10. 4. 2020 

     USN 313     Trenéři ČAST                                          N. Endal, P. Nedoma           ihned, průběžně 

      

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 316        Minipingpong 2018                                                   Z. Špaček                   10. 4. 2020 

     USN 318         MČR mládeže                                                             H. Valentová            10.4.2020 

     USN 316         Ligové soutěže , rozhodčí                                         J. Brothánek             s odkladem 

 

 

14. Závěr 

             Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům těchto dvou videokonferencí a zasedání  

             ukončil. 

  
             Příští zasedání: termín nebyl zatím stanoven, VV má naplánované pouze porady  

                                          videokonferencí, případné nutné rozhodnutí bude provedeno per rollam 

    

     Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 1 

Zápis z III – 15. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 30. 3. 2020 od 16.15 hodin 

Účastníci videokonference: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                  
Na základě rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu a následně na základě vyhlášení karantény rozhodl 
předseda VV Zbyněk Špaček o změně formy zasedání VV formou videokonferencí, a to do odvolání. Všechna 
rozhodnutí budou považována a odsouhlasena jako rozhodnutí VV ČAST formou per rollam. 

Program jednání: 

1.     Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu č. 14 VV ČAST ze dne 24. 3. 2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Dozorčí rada 

a) Kontrola světového festivalu v mini ping-pongu 2018 
6.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Výsledky hospodaření ČAST za rok 2019 – J. Brothánek 
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 – J. Brothánek 

7.       Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUSu – N. Endal, Z. Špaček 
8.       Konference ČAST 2020 – Z.Špaček 
9.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
10.       Galavečer ČAST 
11.       Zprávy z odborných komisí 

a) trenéři OSVČ 
b) smlouva s TV Sport Media a další mediální činnost 

12.       Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
13.       Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 30. 3. 2020 
14.       Závěr 

 

 
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST formou videokonference. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 14 z řádného zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 2020.  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 2 

Usnesení: 
USN315/III15/Bod3/30-3-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST konaného dne 24. 3. 
2020. 
 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 

 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

5. Dozorčí rada 
 

VV vzal na vědomí zápis z kontroly Světového festivalu v minipingpongu 2018. Požadované 
další podklady budou dozorčí radě poskytnuty.  
 
Usnesení: 
USN316/III15/Bod7/30-3-2020 
VV ČAST pověřuje N. Endala předáním veškerých požadovaných podkladů ke Světovému 
festivalu v minipingpongu 2018. Případně poskytne i ústní dovysvětlení. 
Z: N. Endal 
T: 15.4.2020 
 

6. Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Výsledky hospodaření za rok 2019 
             Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil ostatním členům k posouzení    
             výsledky čerpání rozpočtu a účetní závěrku za rok 2019. Ta bude předložena  
             dozorčí radě ČAST a poté i delegátům Konference v obvyklé formě.  
              
              Rozpočet ČAST na rok 2020 

Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek předložil definitivní podobu rozpočtu na rok 
2020. Před tímto VV proběhly ještě závěrečné konzultace mezi jejími členy. Tato verze 
půjde k posouzení dozorčí radě a následně ke schválení delegátům Konference ČAST. Do 
řádné Konference ČAST bude probíhat čerpání rozpočtu ve výši maximálně 1/12 
letošního plánovaného rozpočtu. V současné době stále Asociace nedostala žádnou 
informaci o termínu zaslání peněz ze stěžejního dotačního programu MŠMT pro 
sportovní svazy – Organizace sportu.  
 

 
7. Zprávy z ITTF, ETTU, ČOV a ČUS   

 
             N. Endal informoval o zrušení všech plánovaných akcí pod hlavičkou ITTF do  
            30.6.2020. OH hry z Japonsku byly přeloženy na léto příštího roku. Evropská asociace  
            stolního tenisu se termínu vyhlášeném ITTF přizpůsobila. 
             ČOV zrušil dubnové řádné Plénum a následně i červnové nominační plénum na OH 2020. 
             ČUS zatím svou červnovou volební Konferenci v Nymburce nezrušil. Té se jako delegát  
 



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 3 

            Zúčastní předseda Asociace. 
         

8.  Konference ČAST  
   
             Předseda VV informoval o dalším možném, náhradním termínu Konference ČAST. Členové  
             VV s tímto termínem souhlasili s tím, že další posunutí termínu vzhledem k nejasné situaci  
             je dále možné.  

 
      Usnesení: 
      USN317/III15/Bod8/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje náhradní termín řádné Konference ČAST na sobotu 27.6.2020 s tím, že  
      další posunutí termínu této Konference je možné. 

 
 

9. Agenda soutěží pořádaných ČAST  
 

a) WT Olomouc 2020 
Stále platí, že ITTF nezrušila další akce po termínu 30.6.2020. Pokud by ČAST samo od 
sebe tento WT, pořádaný na konci srpna, zrušila, zaplatila by velkou pokutu. Ředitel 
WT N. Endal se bude snažit vyjednat dobré podmínky pro případné zrušení akce ze 
strany ITTF nebo zákazu uspořádat akci ze strany vlády ČR.  
 

b) WT 2021 
N. Endal seznámil své kolegy s požadavky ITTF v novém konceptu WT pro rok 2021. VV 
se shodl, že je potřeba o těchto podmínkách jednat. Tím byl pověřen N. Endal. 
 

 
10. Galavečer k výročí 95 let ČAST 

    
             Termín 6. června této akce byl VV na doporučení jejího předsedy zrušen. Ten informoval  
             členy VV, že je dohodnutý s vedením hotelu v Praze posun na pozdější, zatím neznámý  
             termín. Z. Špaček oznámí všem již pozvaným účastníkům tuto změnu. 

 
11.  Zprávy z odborných komisí 

    
RIK – VV obdržel a vzal na vědomí pravidelnou zprávu od jejího předsedy M. Henžela. 
 
Komise mládeže 
VV projednal situaci ohledně MČR mládeže 2020 a rozhodl posunout termíny těchto 
šampionátů mládeže. Předseda Asociace vyzval předsedkyni komise mládeže H. 
Valentovou, jejíž komise má ve své gesci pořádání a organizaci těchto MČR, aby 
zpracovala současné možnosti odkladů stávajících pořadatelů. VV se shodl, že MČR 
mládeže nechtějí rušit, ale uspořádat v nějakém možném termínu ještě v letošním 
roce. 
 

      Usnesení: 
      USN318/III15/Bod11/30-3-2020 
      VV ČAST schvaluje posunutí všech termínů ČR mládeže v roce 2020.  



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 4 

 
              Z : H. Valentová (N. Endal předá informaci) 
 
               

a) Trenéři ČAST 
      
      VV opět diskutoval o současném postavení pracovníků na OSVČ, zejména trenérů,    
      placených z rozpočtu ČAST v rámci nastalé situace vzniklé opatřením vlády ČR. Stále platí  
      opatření zveřejněná VV v minulém zápisu ze zasedání VV ČAST.   

 
 
b) Smlouva s OFC media a ostatní mediální činnost 
 
 Smlouva s televizí TV Sport Arena byla ze strany ČAST připomínkována. 
 VV se dále též seznámil s česko-slovenským projektem v mezinárodní kvízové soutěži   
 pořádanou oběma spřátelenými svazy. Tato soutěž bude spuštěna 1.dubna 2020.  
 

12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
 

  Usnesení: 
  USN319/III15/Bod12/30-3-2020 
  VV ČAST schválil proplacení za činnost rozhodčích v ligových soutěžích za jarní část sezóny 
  2019/2019 (s výjimkou 3.ligy mužů). Podmínkovou je obdržení peněz od MŠMT    
  z dotačního programu Organizace sportu (Provoz sportovního svazu).   
 

          Z : J. Brothánek 
          T : průběžně po obdržení dotace z MŠMT 

 
 

13. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 30. 3. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN266      Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                     N. Endal             po vypsání podmínek 

     USN 296     Rozhodnutí VV-TJ Šanov  (posunutí termínu)   P. Bohumský     31. 3. 2020 

     USN 300      VŘ na reprezentační trenéry mládeže               N. Endal             15. 4. 2020 

     USN 301      Smlouvy s RCM a SCM                                          N. Endal             15. 4. 2020 

      USN 306      Mentor smlouva                                                   N .Endal             15. 4. 2020 

      USN 307      Kondiční trenér                                                     N. Endal             15. 4. 2020    



                                                                                                              Zápis z III – 15. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 7.4.2020                                                                                                                                                 Stránka 5 

      USN 308      WT 2021                                                                 N. Endal               15. 4. 2020 

      USN 309      RSST Vsetín                                                             J. Brothánek        průběžně 

      USN 311      Rozpočet ČAST 2020                                            J. Brothánek          3. 4. 2020 

     USN 312      TV Arena Sport                                                      Z. Špaček               10. 4. 2020 

     USN 313     Trenéři ČAST                                          N. Endal, P. Nedoma           ihned, průběžně 

      

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 316        Minipingpong 2018                                                   Z. Špaček                   10. 4. 2020 

     USN 318         MČR mládeže                                                             H. Valentová            10.4.2020 

     USN 316         Ligové soutěže , rozhodčí                                         J. Brothánek             s odkladem 

 

 

14. Závěr 

             Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům těchto dvou videokonferencí a zasedání  

             ukončil. 

  
             Příští zasedání: termín nebyl zatím stanoven, VV má naplánované pouze porady  

                                          videokonferencí, případné nutné rozhodnutí bude provedeno per rollam 

    

     Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


